
AREA V - POLIZIA MUNICIPALE - MANUT. VERDE PUBBL. n. 9 del 25-05-2017 - Pag.  1  - 

COMUNE DI VILLAROSA 

 

 

 

C O M U N E  D I  V I L L A R O S A  

PROVINCIA DI ENNA 
 

AREA V - POLIZIA MUNICIPALE - MANUT. 

VERDE PUBBL. 

SERVIZIO INTERESSATO 

 POLIZIA URBANA 

 

COPIA 

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
Adottata in esecuzione del Decreto del Sindaco n. 56 del 7/06/2012 

 

 

Registro Settore n. 9 Del 25-05-2017 Registro Segreteria N. 28 

 

OGGETTO:  LIMITAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE DURANTE I COMIZI DEI 

GIORNI 27 E 28 MAGGIO 2017 IN PIAZZA EMANUELE; 

 

 

Considerato che  nei giorni 27 e 28 maggio si svolgeranno i comizi elettorali dei due 
candidati Sindaci per le elezioni amministrative del 11/06/20417.  
Ritenuto opportuno, ai fini della sicurezza pubblica, limitare la circolazione veicolare durante i 
sopra detti comizi in Piazza Vittorio Emanuele dalle ore 19,00 alle ore 22,00. 
 
Visti gli artt. 6 e 7 delle norme sulla circolazione stradale di cui al D.lvo 30 aprile 1992 n. 285 
ed il regolamento esecutivo approvato con D.P.R. 16.12.1992 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 

ORDINA 
 

Il giorno 27 e 28 maggio 2017 dalle ore 19,00 alle ore 22,00 è vietala la circolazione veicolare 
nel tratto di C.so Garibaldi compreso tra via Roma e via XX settembre; 
Derogano dal presente provvedimento i veicoli di pronto soccorso, dei vigili del fuoco e delle 
forze dell’ordine. 
Il traffico veicolare sarà deviato lungo percorsi alternativi. 
Per accertate necessità il Comando di P.M. potrà effettuare, a proprio giudizi, variazioni di 
orario, aperture, chiusure e deviazioni del traffico veicolare che si rendessero necessarie a 
seguito di fatti o situazioni contingenti.   
 

DA ATTO 
 

 Che il presente provvedimento è funzionale ad un efficace svolgimento delle attività 
assegnate al servizio ed al perseguimento degli obiettivi stabiliti dall’Amministrazione. 



AREA V - POLIZIA MUNICIPALE - MANUT. VERDE PUBBL. n. 9 del 25-05-2017 - Pag.  2  - 

COMUNE DI VILLAROSA 

 
 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni 

dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Regione Sicilia entro 
120 giorni. 

 
 

Il Responsabile del procedimento Il DIRIGENTE 

F.to: Abbate Giancarlo F.to  PROFETA VINCENZO 
 

 


